
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «21» июля 2022 г. № 212 
с. Орловское 

 

Об утверждении перечня опасных мест, запрещённых для купания и 

запрете купания на водных объектах, находящихся на территории 

муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на 

территории муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, в соответствии с Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», от 09.12.2014 № 25-ЗРК/2014 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 25.11.2014 № 480 

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Республики 

Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 30.01.2019 

№ 61-р «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах Республики Крым», администрация Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить на территории муниципального образования Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым следующий 

перечень опасных мест на водных объектах, являющиеся опасными для купания 

в период курортного сезона 2022 года: 

 

1.1. речка Чатырлык  с.Орловское  (напротив бывшей фермы). 

1.2. речка Чатырлык  с.Орловское (напротив ул. Нижняя и ул. Набережная). 

  



2. Запретить купание на водных объектах на территории муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, неразрешенных к эксплуатации по причине несоответствия 

водных объектов требованиям по обеспечению безопасности людей в летний 

период 2022 года. 

 3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех 

форм собственности, расположенных на территории Орловского сельского 

поселения, обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о 

запрете купания в водоемах, расположенных на территории Орловского 

сельского поселения. 

4. Сотрудникам администрации  Орловского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым  проводить активную 

разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных 

последствиях купания в водоемах, не оборудованных для отдыха на воде и не 

соответствующих санитарным нормам. 

5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на 

официальном сайте Администрации Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  orlovka@krpero.rk.gov.ru.   

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

 7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 
 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации 

Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 


